
Kesztölc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2011. (XII.15.) önkormányzati rendelete a járművek közlekedésének helyi közutakon történő 

súlykorlátozásáról, a behajtási engedélyek kiadásának és felhasználásának rendjéről 

 

Kesztölc Község Önkormányzata a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 3.§ (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések 

elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM. rendelet 2.§ (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §  

 

(1) A Kossuth Lajos utca teljes hosszában 3,5 tonna össztömegű vagy annál nehezebb 

gépjárművel behajtani tilos.  

(2) 12,5 tonna össztömegű vagy annál nehezebb gépjárművel, kivéve a személyszállításra 

használt autóbuszok, az 1. melléklet szerinti útszakaszokra behajtani csak előzetes 

engedéllyel lehet. 

 

2.§. 

 

A rendelet hatálya  

a) a fegyveres erők, 

b) a rendőrség,  

c) a büntetés-végrehajtás, 

d) a mentők,  

e) a tűz-, polgári és katasztrófavédelem, katasztrófa elhárítás, megelőzés és segítségnyújtás, 

műszaki és baleseti mentés,  

f) települési hulladékkezelés és 

g) közüzemi hibaelhárítás  

közfeladat ellátásának idején használt gépjárművekre nem terjed ki. 

 

3. § 

 

(1) A behajtási engedély kiadásának feltétele, hogy a kérelemben megjelölt ingatlan kizárólag az 

adott önkormányzati úton közelíthető meg és a járművel a kérelemben megjelölt ingatlanhoz, 

vagy onnan árut szállítanak, és az áru szállítása, be- és kirakodása másként nem oldható meg, 

vagy a jármű hatósági bizonyítványában feltüntetett lakcím, illetve székhely, telephely helyi 

cím és a gépjármű tulajdonosa, használója a járművet a kérelemben megjelölt saját ingatlanán 

belül garázsban, udvaron helyezi el. 

 

(2) A behajtási engedély kiadása iránti kérelmet az erre a célra rendszeresített, a 3. melléklet 

szerinti  nyomtatványon kell benyújtani. 

(3) A kérelmet a jogosultság feltételeinek egyidejű igazolásával a jármű üzembentartója vagy 

tulajdonosa nyújthat be (a továbbiakban: kérelmező). Az igazolás akkor megfelelő. ha az (1) 

bekezdésben foglalt tényekre vonatkozó eredeti okiratokat a kérelem benyújtásakor az 

ügyben eljáró ügyintézőnek kérelmező bemutatja, vagy a kérelemhez az eredeti okiratok 

hitelesített másolatát mellékeli. 



(4) Behajtási engedély egy adott járműre adható ki. Amennyiben egy kérelmező több járműre 

vonatkozóan kíván benyújtani behajtási engedély kiadása iránti kérelmet, úgy a kiadás 

feltételeinek fennállását mindegyik járműre vonatkozóan külön kell igazolnia. Megfelelő 

igazolás esetén minden járműre külön behajtási engedélyt kell kiadni. 

 

4. § 

 

(1) Az engedély kiadása iránti kérelemben pontosan meg kell jelölni: 

a) a kérelmező nevét, lakcímét, illetve székhelyét, telephelyét, 

b) a behajtási tilalom alá eső érintett utcát, utcákat vagy útszakaszt, területet, amelyre 

vonatkozóan a kérelmező az engedély kiadását kéri, 

c) a megközelítendő ingatlan pontos meghatározását: utca, házszám helyrajzi szám, 

d) a kérelemben utalni kell valamely feltétel fennállására és azt röviden meg kell indokolni, 

e) azt az időtartamot, amelyre vonatkozóan a behajtási engedélyt kéri, és 

f) a gépjármű hatósági jelzését, forgalmi rendszámát. 

(2) Amennyiben a járművet, a vonatkozó jogszabályok szerint, nem kell ellátni hatósági 

jelzéssel, úgy azt más azonosításra alkalmas módon kell meghatározni.  

 

5. § 

 

(1) A Képviselő-testület a behajtási engedélyek kiadására és használatuk jogosultságának 

felülvizsgálatára, az engedélyek esetleges visszavonására vonatkozó hatáskört a 

polgármesterre ruházza át az e rendeletben meghatározottak szerint. 

(2) A behajtási engedélyt kiadó határozat tartalmazza: 

a) a jármű pontos megjelölését forgalmi rendszámmal, vagy más azonosításra alkalmas 

módon, 

b) a forgalmi engedélyben üzembentartóként, tulajdonosként feltüntetett személy, cég nevét 

és lakóhelyét, székhelyét, 

c) az engedély érvényességi idejét és 

d) azt az útvonalat, amelyen a járműnek közlekednie kell. 

 

6. § 

 

(1) A behajtási engedély kiadható: 

a) meghatározott napon történő egyszeri be- és kihajtásra; 

b)
1
 Hatályon kívül helyezve. 

c)
2
 Hatályon kívül helyezve. 

d) 1 évre. 

(2) 1 év időtartamra azon jármű üzembetartója, tulajdonosa részére adható ki az engedély, akinek 

Kesztölc Község közigazgatási területén lévő telephelye kizárólag a súlykorlátozással érintett 

helyi közutakon közelíthető meg. 

 

7. §
3
 Hatályon kívül helyezve. 

                                                 
1
 Hatályon kívül helyezte a 10/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelet 2012. április 27-től. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 10/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelet 2012. április 27-től. 

 



 

8. § 

 

(1) Az engedély ellenőrzésére jogosult szervek, a rendőrség, az önkormányzat ezen feladattal 

meghatalmazott munkatársa kezdeményezésére a polgármester az érvényes engedélyt 

felülvizsgálhatja és amennyiben indokolt, határozatával visszavonhatja. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti jogkört a polgármester akkor is gyakorolhatja, ha az engedély 

birtokosa az engedély használatának e rendeletben foglalt szabályait időszakonként 

visszatérően, vagy súlyosan megszegi. 

 

9. § 

 

(1) Az engedély csak az abban meghatározott járművel való behajtásra használható fel, más 

járműre nem érvényes. A közúti forgalomban résztvevő gépjármű vezetője a behajtási 

engedélyt kívülről jól látható módon, a jármű első szélvédőjén köteles elhelyezni. 

(2) Az engedélyről bármilyen formában készített másolat nem használható fel. 

(3) Az engedély csak az abban meghatározott korlátozás alá eső közterületekre történő behajtásra 

jogosít fel. 

 

10. §
4
 Hatályon kívül helyezve. 

 

11. § 

 

(1)   Ez a  rendelet 2012. január 15. napján lép hatályba. 

(2)  Hatályát veszti Kesztölc község Képviselő-testületének 8/2008.(V.5.) önkormányzati 

rendelete Kesztölc község forgalmi rendjéről. 
 

 

Gaál Lajos       Bognárné dr. Solymoskövi Veronika 

polgármester          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              
3
 Hatályon kívül helyezte a 10/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelet 2012. április 27-től. 

4
 Hatályon kívül helyezte a 10/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelet 2012. április 27-től. 

 



1. melléklet a 19 /2011.(XII.15.) önkormányzati rendelethez 

 

Súlykorlátozással érintett helyi közutak jegyzéke 

1) Kosári utca                                                                                                      

2) Iskola utca 

3) Temető utca  

4) Dózsa György utca 

5) Szabadság tér 

6) Széchenyi utca 

7) Kossuth utca 

8) Klastrom utca 

9) Ady Endre utca 

10) Temető utca 

11) Szent Orbán u. 

 

 

 

 

 

 

2. melléklet
5
  

 

 

 

3. melléklet a 19 /2011.(XII.15.) önkormányzati rendelethez 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY KÉRELEM 

a 12,5 tonnánál nagyobb össztömegű járművel a súlykorlátozással érintett helyi közútra útra 

történő behajtás engedélyezéséhez. 

 

Kérelmező neve: ………………………………………………………………………… 

szül. hely, idő: …………………………………………………………………………….... 

cégjegyzékszám: …………………………………………………………………………… 

címe (lakcím/székhely): …………………………………………………………………… 

A gépjármű üzembentartójának / tulajdonosának 

neve: ……………………………………………………………………………………….. 

címe: ……………………………………………………………………………………….. 

A gépjármű 

forgalmi rendszáma: ……………………………………………… 

össztömege: ………………………………………………………... 

kategóriája: ………………………………………………………... 

A kérelem benyújtásának indoka: 

a) a járművel a kérelemben megjelölt ingatlanhoz, vagy onnan árut szállítanak, és az áru 

szállítása, be- és kirakodása másként nem oldható meg, 

                                                 
5
 Hatályon kívül helyezte a 10/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelet 2012. április 27-től. 

 



b) a jármű hatósági bizonyítványában feltüntetett lakcím, illetve székhely, telephely helyi cím és 

a gépjármű tulajdonosa, használója a járművet a kérelemben megjelölt saját ingatlanán belül – 

garázsban, udvaron – helyezi el. 

A behajtással érintett 

- ingatlan megnevezése (pontos cím, hrsz.): 

………………………………………………………………………. 

- útvonal meghatározása: 

………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………........

.......................... 

…………………………………………………………………………………………………........

.......................... 

A behajtás tervezett időpontja, időtartama: 

20…. év …………………………. hó ……… nap 

 

Kérelmező jelen kérelem aláírásával tudomásul veszi, hogy a behajtás során az útban okozott 

károkért a polgári jog általános szabályai szerint kártérítési kötelezettséggel tartozik! 

Kesztölc, 20…. év …………………………. hó ……… nap 

 

 

…………………………. 

Kérelmező aláírása 

 

 

 

 

 

 

4. melléklet a 19 /2011.(XII.15.) önkormányzati rendelethez 

Behajtási engedély minta 

 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY 

KESZTÖLC KÖZSÉG KÖZIGAZGATÁSI 

TERÜLETÉRE TÖRTÉNŐ BEHAJTÁSHOZ 

Iktatószám: ………………….. 

Cél (utca, házszám): ………………………………………………………… 

A gépjármű 

forgalmi rendszáma: ………………………………………………………. 

össztömege: ……………………………………………………….............. 

kategóriája: ………………………………………………………............... 

Az engedély érvényességi ideje: ……………………………………………….. 

 

Kesztölc, 20…. év ………………. hó …. nap 

 

 

 

 



 

   polgármester aláírása 

 

 


